CÂMARA MUNICIPAL BE RRENÔPOLIS ● GO
^ PROTOCOLO

N° - iPé^ t

EM; / Oo? /rC’. =?
HO

Câmara Municipal de

Pírenópolís RA:

INDICAÇÃO NS 051/2023

Senhor Presidente,

Apresento a V. Exa., em consonância com os termos regimentais
desta Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Exmo.

Prefeito Municipal, Senhor Nivaldo Antônio de Melo, com cópia ao
Secretário Municipal de Infraestrutura e Trânsito, Senhor Corival Santana

Jayme, Indicando a reforma geral da ponte sobre o córrego, próximo a
fazenda do Senhor Trajano, na região da Serra do Mlzael, município de
PIrenópolis/GO.

JUSTIFICATIVA:

Esta reivindicação é de extrema importância, pois, a ponte
supramencionada faz ligação a várias propriedades de chacareiros na região
da Serra do Mlzael e encontra-se em mas condições de uso, necessitando
com urgência da troca das vigas de sustentação, e assim, evitar que o
escoamento do leite e demais produções agrícolas sejam prejudicados.

Pirenópolls, 16 de fevereiro de 2023.

LIdANATRIERS
Vereadora - PP

Av. Neco Mendonça s/ns. Anexo ao Terminal Rodoviário.
Fones: (62) 3331-1307 - Fax: (62)3331-1307

Site: http://www.Direnopolis.eo.leg.br E-mo//: camaraDirenopolis@gmail.com

CEP: 72.980-000 - Pirenópolls - GO